— 1 —

徐州市市场监督管理局文件
徐市监质监〔2019〕193 号

市市场监管局关于 2019 年第 1 批市级

产品质量监督抽查情况的通报

各县（市）区、经济技术开发区、高新技术产业开发区市场监督

管理局：

现将 2019 年第 1 批市级产品质量监督检查情况报告如下：

一、基本情况

根据年度市级监督抽查计划安排，1 季度共对工程机械零配

件、危化品、卫生纸、水泵、肥料等 7 类产品市级监督抽查 140

批次，合格 132 批次，不合格 8 批次，抽样合格率 94.3%（具体

情况见下图）：

序号 产品名称 抽查批次 合格数 合格率（%）

1 回转支承 16 11 68.8

2 危化品 18 18 100

— 2 —

序号 产品名称 抽查批次 合格数 合格率（%）

3 肥 料 19 19 100

4 水 泵 39 38 97.4

5 农用薄膜 7 7 100

6 卫生纸 11 11 100

7 车用控制器 30 28 93.3

合 计 140 132 94.3

二、产品质量监督抽查状况分析

1、回转支承。本次监督抽查工程机械零配件全部是回转支

承 16 批次，合格 11 批次，不合格 5 批次，合格率 68.8%。本次

抽查的回转支承产品不合格项目有：套圈金相（晶粒度级别指数）

3 批次、总成（装配精度（径向圆跳动））1 批次、滚道淬火软

带（软带宽度）1 批次。主要原因是：企业没有有效的进行进货

原材料把关、生产环节的产品质量把控和出厂检验的能力，从而

造成这些企业的产品质量不合格。

2、潜水电泵。我市潜水电泵生产企业主要在丰县、沛县两

地，抽查 39 批次，合格 38 批次，不合格 1 批次，抽检合格率为

97.4%，较上年检查有大幅度提高。本次抽查的潜水电泵产品不

合格项目有：效率项目和规定点流量与扬程项目。

3、控制器。电动车控制器是用来控制电动车电机的启动、

https://baike.baidu.com/item/%E7%94%B5%E5%8A%A8%E8%BD%A6/1257125
https://baike.baidu.com/item/%E7%94%B5%E5%8A%A8%E8%BD%A6%E7%94%B5%E6%9C%BA/5272836

— 3 —

运行、进退、速度、停止以及电动车的其它电子器件的核心控制

器件，是电动车上重要的部件。本次监督抽查 30 批次，合格 28

批次，不合格 2 批次，抽样合格率 93.3%。从检测的结果看，多

数企业都是严格按照标准要求进行生产的，2 批次不合格项目为

引出线与接插件、冲击。

4、纸制品。本次抽查卫生纸 8 批次、纸巾纸产品 3 批次，

共 11 批次。抽查合格率 100%。生纸、纸巾纸生产企业基本都是

购买产品大卷纸进行小包装分包，质量比较稳定。说明企业无论

是原材料的采购还是内部消毒、灭菌工作都做的比较完善。

5、农用薄膜。农膜生产企业大部分均以生产农业用聚乙烯

吹塑棚膜和聚乙烯吹塑农用地面覆盖薄膜为主。本次市级监督抽

查抽到农业用聚乙烯吹塑棚膜 2 批次，合格率为 100%。聚乙烯

吹塑农用地面覆盖薄膜 5 批次，合格率为 100%。合计抽到农用

塑料薄膜产品 7 个批次，其中 0 批次不合格，合格率为 100%。

6、危化品。我市危化品产品主要为工业用甲醇、粗苯、工

业用三氯化磷等。本次监督抽查的危化品产品生产企业 18 批次。

经检验，合格 18 批次，抽检合格率为 100%。

7、肥料。我市生产企业以生产复混肥料和大量元素水溶肥

料为主，本次监督抽查共 19 批次产品，检验项目涵盖复混肥料、

有机肥料、大量元素水溶肥料等 8 种肥料中的总养分、总氮含量、

有效磷含量、氧化钾含量、有机质含量、微量元素含量等项目。

经检验全部合格。

— 4 —

三、后处理情况

对本次市级监督抽查中产品质量不合格的生产企业，按照

《产品质量法》和《产品质量监督抽查管理办法》相关规定，依

法移交县（市）、区市场监管局进行处理，督促整改，适时组织

监督复查，形成闭环，提升监督抽查的权威性和严肃性，促进全

市产品质量提高。

附件：2019 年第 1 批市级产品质量监督抽查不合格产品信

息

徐州市市场监督管理局

2019 年 7 月 31 日

（公开属性：不予公开）

— 5 —

附件：

2019 年第 1 批市级产品质量监督抽查

不合格产品信息

序号 生产企业 产品名称 不合格项目 辖 区

1
徐州汉邦回转支承有限

公司
回转支承

套圈金相和滚道

项目
泉山区

2
徐州一重回转支承制造

有限公司
回转支承 套圈金相 泉山区

3
徐州杰恒回转支承有限

公司
回转支承 总成 铜山区

4
徐州海林回转支承有限

公司
回转支承 套圈金相 铜山区

5
徐州金马回转支承有限

公司
回转支承 滚道淬火软带 铜山区

6
江苏鸣泉灌排设备有限

公司
小型潜水电泵

1、效率项目

2、规定点流量与

扬程

沛 县

7
徐州九鼎电子科技有限

公司
电动车控制器 冲击项目 丰 县

8
徐州苏盟电子科技有限

公司
电动车控制器 引出线与接插件 丰 县

— 6 —

徐州市市场监督管理局办公室 2019年 7月 31 日印发